



ક્રાંતિગુરુ શ્યામજી કૃષ્ણવર્મા
કચ્છ યુનિવર્સિટી

યુનિવર્સિટી કેમ્પસ,
મુન્દ્રા રોડ, ભુજ-કચ્છ. ૩૭૦૦૦૧
Email:- registrar.kskvku@gmail.com

ફોન (૦૨૮૩૨) ૨૩૭૩૦૦
web : <http://kskvku.ac.in>

રેફ: ક.યુ/પીએચ.ડી./૨૦૨૫/ ૨૪૨

તા. ૧૭/૦૩/૨૦૨૫

પ્રતિશ્રી,
તમામ મુખ્ય અખબારો,
જિલ્લો-કચ્છ

વિષય : પીએચ.ડી. પ્રવેશ પરીક્ષા અંગેની જિલ્લાનોંધ વિનામૂલ્યે પ્રસિધ્ધ કરવા બાબત.

જયભારત સાથે ઉપરોક્ત વિષયે જણાવવાનું કે, આપના નેજા હેઠળ પ્રકાશિત થતા અખબારમાં સૌનું ધ્યાન જાય એ રીતે આ જિલ્લાનોંધ પ્રસિધ્ધ કરવા વિનંતી. જે નીચે મુજબ છે.

કે.એસ.કે.વી. કચ્છ યુનિવર્સિટી, ભુજ

પીએચ.ડી. પ્રવેશ પ્રક્રિયા માટે ફોર્મ ભરવાની આખરી તક(૨૦૨૪-૨૫)

કચ્છ યુનિવર્સિટી દ્વારા પીએચ.ડી. પ્રવેશ પરીક્ષા વર્ષ ૨૦૨૪-૨૫ અન્વયે ફોર્મ ભરવાની તારીખ લંબાવીને તા.૨૧/૦૩/૨૦૨૫ સુધી કરવામાં આવેલ છે. જે વિદ્યાર્થીઓ માસ્ટર ડિગ્રીમાં ૧ થી ૩ સેમેસ્ટરમાં પાસ હોય અને ચોથા સેમેસ્ટરમાં હોય, તેવા વિદ્યાર્થીઓ પણ પીએચ.ડી. પ્રવેશ મેળવવા ઇચ્છુક હોય તો અત્રેથી ફોર્મ સ્વીકારી, બાંહેધરી પત્ર સાથે ફોર્મ ભરવાનું રહેશે. જેથી તમામ દસ્તાવેજો સાથે તા.૨૧/૦૩/૨૦૨૫ સુધી કાર્યાલય સમયે (સવારે ૧૧ થી ૨ અને બપોરે ૩ થી ૪ કલાક સુધી) રૂમ નં. ૧૧૧, રીસર્ચ એન્ડ ડેવલપમેન્ટ વિભાગનો સંપર્ક કરવો.

અન્ય જરૂરી વિગતો કચ્છ યુનિવર્સિટીની વેબસાઇટ (<https://www.kskvku.ac.in/>) પર ઉપલબ્ધ છે. તથા પીએચ.ડી. પ્રવેશ પરીક્ષા વર્ષ ૨૦૨૪-૨૫, તા.૦૬/૦૪/૨૦૨૫ના રોજ યુનિવર્સિટી ખાતે રાખેલ છે. જેની સર્વે નોંધ લેવી.


કુલસચિવ

KSKV Kachchh University, Bhuj

Last Date for Ph.D. Admission Form Submission (2024-25)

The last date to submit the Ph.D. admission forms for the academic year 2024-25 has been extended to **March 21, 2025**. Students who have passed semesters 1 to 3 of their Master's degree and are currently in the fourth semester can also apply for Ph.D. admission.

To apply, students must submit the form along with a guarantee letter, ensuring that all required documents are submitted by **March 21, 2025**. The forms should be submitted during office hours (from 11 AM to 2 PM and 3 PM to 4 PM) at Room No. 111, Research and Development Department.

For more details, please visit the Kachchh University website: <https://www.kskvku.ac.in/>.

Additionally, the Ph.D. entrance examination for the year 2024-25 will be held on **April 6, 2025**. Please take note of this schedule.




x Registrar 17/3/25